
COMUNE DI LAZZATE
Provincia di Monza e della Brianza

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

  
N. 47 DEL 19-03-2025

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2025

  
L'anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di Marzo, alle ore 16:00, nella Sede Comunale la
Giunta Comunale, convocata dal Presidente previo adempimento delle formalità di legge, è stata
convocata con l’intervento dei signori:  
 

 
Con la partecipazione del VICE SEGRETARIO, Dott. DANTE CATTANEO, con funzione verbalizzante.
Presieduta dal Sig. ANDREA MONTI, nella sua qualità di Sindaco, ha adottato, in merito all’oggetto, la
seguente deliberazione.

Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
MONTI ANDREA SINDACO X
PIZZI LOREDANA VICE SINDACO X
RE ANTONIO ASSESSORE X
ZANI GIUSEPPE ASSESSORE X
MAZZARELLO BARBARA ASSESSORE X
    
Presenti-assenti  3 2



 LA GIUNTA COMUNALE
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione
G.C.n.178 del 21/12/2006 in cui è previsto quale organismo di controllo interno, l’Organismo
Indipendente di Valutazione, istituito con l’art. 14 del D.Lgs. 150/2009;
 
Vista la deliberazione G.C. n.72 del 06/06/2011, avente per oggetto:” SISTEMA DI MISURAZIONE E
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELLA STRUTTURA E DEI DIPENDENTI DEL
COMUNE DI LAZZATE”;
 
Vista la deliberazione C.C. n. 4 del 26/02/2025 con la quale è stato approvato il DUP 2025-2027;
 
Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 31/10/2022, con la quale si provvedeva a nominare il vigente
Nucleo di Valutazione, in forma monocratica;
 
Preso atto che, secondo quanto previsto dal sopracitato sistema di misurazione e valutazione della
performance della struttura dell’Ente, l’Amministrazione Comunale di concerto con il Segretario
Comunale e in condivisione con i responsabili di Servizio, ha provveduto a compilare le schede obiettivi
allegate, le quali formano parte integrante del “piano delle performance anno 2025”;
 
Valutato che il relativo “fondo di produttività collettiva 2025”, oggetto di relazione sindacale come da
CCNL vigente, sarà distribuito tra i Servizi secondo quanto previsto dal sopracitato regolamento di
valutazione delle performance del personale;
 
Visti i seguenti decreti sindacali, quale conferimento funzioni di responsabile di Servizio, e
precisamente:

·         decreto sindacale n. 1 del 15/01/2025 ad oggetto “Conferimento incarico di Posizione
Organizzativa inserita nell'Area Tecnica, edilizia privata, urbanistica, lavori pubblici,
manutenzioni al geom. Enrico Basilico;
·         decreto sindacale n. 8 del 03/03/2025 ad oggetto “Nomina vice segretario comunale ed
attribuzione delle funzioni di responsabile di servizio (area amministrativa) ex art. 50 comma
10 e art. 97 comma 5 del tuel approvato con dlgs 267/2000 al dott. dante cattaneo”;
·         decreto sindacale n. 21 del 16/07/2024 ad oggetto “Conferimento incarico di Posizione O
rganizzativa inserita nell'Area Finanziaria/Personale al dott. Cristiano Banfi;
·         decreto sindacale n. 2 del 16/01/2025 ad oggetto “Conferimento incarico di Posizione
Organizzativa inserita nell'Area Polizia Locale al comandante dott. Lorenzo Borroni;

Visto il vigente regolamento di contabilità;
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art.
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Ad unanimità di voti favorevoli,

D E L I B E R A
 

1) Di approvare, per le motivazioni citate in premessa, il piano delle performance 2025, come meglio
descritto dagli allegati al presente atto, secondo quanto previsto dal vigente “SISTEMA
DIMISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERORMANCE DELLA STRUTTURA E DEI
DIPENDENTI DEL COMUNE DI LAZZATE”;
 
2) Di distribuire tra le varie Aree il relativo “fondo di produttività collettiva 2025”, destinato al
personale comunale che parteciperà al raggiungimento degli obiettivi prefissati dall’Amministrazione
Comunale, secondo quanto previsto dal sopracitato regolamento di valutazione delle performance del



 
3) Di incaricare il Responsabile di Area competente alla predisposizione degli atti consequenziali;
 
4) Di trasmettere la presente deliberazione ai soggetti di seguito indicati:

·       ai Responsabili di Aree;
·       all’Organismo Indipendente di Valutazione;

5) Di dichiarare, con successiva e unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art.134, del D.Lgs. 267/2000.
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO
ANDREA MONTI DANTE CATTANEO

 
 
 
 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

 IL VICE SEGRETARIO
 DANTE CATTANEO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


